
1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMAI MĀJAI FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMĀ 
ZEMES GABALA NOTEIKŠANAS UN PĀRSKATĪŠANAS KOMISIJA 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

LĒMUMS 
Valmierā 

 
2024.gada 14.jūnijā            Nr.29 

(protokols Nr.9, 3.§) 
 
Par grozījumu komisijas 09.01.2024. lēmumā Nr.2  
(protokols Nr.1, 3.§) “Par funkcionāli nepieciešamā  
zemesgabala noteikšanu daudzdzīvokļu mājai “Tožas 1”,  
Kocēnu pagastā, Valmieras novadā” 

 
Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanas un pārskatīšanas komisija (turpmāk – Komisija) 
09.01.2024. pieņēma lēmumu Nr.2 (protokols Nr.1, 3.§) “Par funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 
noteikšanu daudzdzīvokļu mājai “Tožas 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā” (turpmāk – 
Lēmums), ar kuru tika noteikts dzīvojamās mājas “Tožas 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 
kadastra apzīmējums 9664 001 0033 001, funkcionāli nepieciešamais zemes gabals 2756 m2 
platībā, kurš atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9664 002 0085. Vienlaikus ar 
minēto lēmumu tika noteikts funkcionāli nepieciešamā zemes gabala nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis - vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701).  

Pašvaldībā ir saņemta Valsts zemes dienesta 15.05.2024. vēstule Nr.9-01/1343389-1/1 “Par 
atsavināmās zemes noteikšanu un atsavināšanas cenas aprēķinu” (saņemta Pašvaldībā 
15.05.2024. un reģistrēta ar Nr.4.1.8.3/24/3178), kurā norādīts, ka Pašvaldība nav iesniegusi 
Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 6.panta otrās daļas 
2.punktā minēto lēmumu – lēmumu (dokumentu) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
96640020085 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (-iem). 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 6.panta 
otrās daļas 2.punkts nosaka, ka, kad pašvaldības lēmums par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu vai lēmums par funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 
pārskatīšanu kļuvis neapstrīdams, vietējā pašvaldība atsavināmās zemes noteikšanai un 
reģistrēšanai nekavējoties iesniedz Valsts zemes dienestam vietējās pašvaldības lēmumu, kas 
kļuvis neapstrīdams, par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamajā zemesgabalā 
ietilpstošo zemes vienību vai zemes vienību daļu nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem.  

Komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Pašvaldības domes 29.06.2023.lēmumu Nr.297 
(protokols Nr.9, 29.§), ņemot vērā ar pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumu Nr.558 (protokols 
Nr.19, 31.§) veikto grozījumu, 2.4.3.1 punkts nosaka, ka Komisijai ir pienākums izskatīt un pieņemt 
lēmumus par nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu, ja nekustamo īpašumu 
lietošanas mērķi nosaka vai maina saistībā ar dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 
gabala noteikšanu vai pārskatīšanu.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un ņemot vērā, ka ar Lēmumu ir noteikts dzīvojamai mājai 
“Tožas 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9664 001 0033 001, funkcionāli 
nepieciešamais zemes gabals 2756 m2 platībā, kuram ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi - vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701), Lēmums ir veicams 
grozījums, tā lemjošo daļu papildinot ar 4.punktu, kurā tiek noteikti zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9664 002 0085 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, t., i. vienstāva un divstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701) – 2756 m2; zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 



 

2 
 

ir lauksaimniecība (0101) – 130444 m2. Zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība, platība tiek iegūta no kopējās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9664 002 
0085 platības 1332000 m2, atņemot noteiktā funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību 
2756 m2.  

Ievērojot visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 27.panta 
pirmo daļu, 63.pantu, 66.panta pirmo daļu un 72.panta pirmo daļu, Pašvaldības dzīvojamai mājai 
funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas un pārskatīšanas komisija, balsojot: ar 4 
balsīm "Par" (Ilze Beķere, Līga Zvirbule, Lauma Melece, Mārtiņš Ķibers), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 

 

papildināt Lēmuma lemjošo daļu ar 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9664 002 0085, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 
- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701) – 2756 m2; 
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība – 130444 m2.”. 

 

Piemērotās tiesību normas    

 

1. Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa; 
2. Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 6.panta otrās 

daļas 2.punkts; 
3. Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.,4.,5.,6.,7.,8.,14.,27.,33. punkts. 
 

Izvērtētā dokumentācija 

 

1. Valsts zemes dienesta 15.05.2024. vēstule Nr.9-01/1343389-1/1 “Par atsavināmās zemes 
noteikšanu un atsavināšanas cenas aprēķinu”; 

2. Pašvaldības komisijas 09.01.2024. lēmums Nr.2 (protokols Nr.1, 3.§) “Par funkcionāli 
nepieciešamā zemesgabala noteikšanu daudzdzīvokļu mājai “Tožas 1”, Kocēnu pagastā, 

Valmieras novadā”.  
 

Pielikumā: Lēmuma konsolidētā versija uz 6 lappusēm. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8. panta otro daļu 

dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments, savukārt atbilstoši Paziņošanas likuma 

9.panta otrajai daļai dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā 

darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Šo administratīvo aktu mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā Pašvaldības domē Lāčplēša ielā 2, Valmierā, Valmieras novadā, 
LV-4201, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv. 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja (personiskais paraksts) Ilze Beķere 
 



VERSIJA

1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
 

 
 

-4201 
-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

 
 

2024.gada 9  Nr.2 
(protokols Nr.1, 3

 
 
 

 
 

14.06 9 (protokols Nr.9, 3  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

2 
 

 
-  

 
- 

gabals  

kas u  
- 

parametrus; 

 
3 5

 14

 
 

 

 
 

 

 
 

-BV-19.9-2023-
  

- pirts 9664 002 0085 001
 (  NEKIP) 

 
- 

 
- 

2003.gada; 
- 

pirms 2003.gada; 
- 

2021.gada; 



3 
 

-
2003.gada; 

- 
 

- 
no 2003.-2005.gada; 

- 
2003.gada; 

- s
-2005.gadam. 

 

 

 

 
veidojot 

 
 

2).  
2.  

 

 aka,   malkas apkure. 

   
 

 

mus.  
 

-
-

 S
 13.11.2013.  Nr.6 ( ), Zemes 

  

n 



 

4 
 

-

 
 

2  
-

2  

2 2

2 (172,40/0,3 + 
108).

 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

 
 

3
5  14 , 

 
 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

  
 

28.pantu, 

 nav, "Atturas"  nav, nolemj: 
 

1. 

pielikumu;    
2. 

 2756 m2

 
3. 

- 
; 

4. 
 

-  2756 m2; 
-  130444 m2. 

14.06 9  
 



5 
 

, 
 1 lappuses. 

 
    

 
1. 1.panta 1. un 20.punkts, 

 
2. 62.pants; 
3.  
4. 

4.punkts; 
5. 

; 
6. a 2014.- o noteikumu Nr.32/2013 

-
  

13.11.2013.  Nr.6 ( ) 63., 178., 179., 334. un 338.punkts. 
 

 
 

1. Jurija Illarionova .08  
 

2. 
Nr.BIS-BV-19.9-2023-5299; 

3. .  
 
 

 
 

LV-4201, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv.  
 
 

 (personiskais paraksts) 
 



0 2010
m

±
Coordinate System: LKS 1992 Latvia TM

96640020085

96640020099

96640020086

96640020100

96640020088

96640020027

96640020092

2756 m²

Tožas 1

Tožas 2

96640020088006

96640020027011

96640020085002

96640020085001

96640010033001

96640020088001

Sagatavoja Valmieras novada pašvaldība M 1:500

Ortofotokarte krāsainā spektrā
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2019.-2021.

Pamatne - VZD kadastra karte, kas savienota ar orotofotokarti krāsainā spektrā

PIELIKUMS

Funkcionāli nepieceišamā zemes gabala platība - 2 756 m²
Zemes vienības atlikusī platība - 130 444 m²

Apzīmējumi

Projektētā zemesgabala
robeža

Ēkas
Uzmērīta ēka

Vektorizēta ēka

Uzmērīta pazemes ēka

Vektorizēta pazemes
ēka

Robežpunkti

Zemes vienības
Uzmērīta zemes vienība

Ierādīta zemes vienība

Projektēta zemes
vienība

96640020085

DZĪVOJAMĀS MĀJAS TOŽAS 1, TOŽAS, KOCĒNU PAGASTĀ, VALMIERAS NOVADĀ,
FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMĀ ZEMESGABALA PROJEKTS


